КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ- КУЗБАСС
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА
ПРИКАЗ

от 04.09.2024 № 1091

Об утверждении состава
апелляционной комиссии
школьного этапа всероссийской
олимпиадышкольников в
2024/2025 учебном году

В соответствии с пунктом 31 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав апелляционной комиссии по рассмотрению
апелляций участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году согласно приложению к настоящему приказу.

2. Определить площадкой проведения апелляции МАОУ ДПО ИПК.
3. Определить срок подачи заявлений на апелляцию о несогласии с

выставленными баллами в течение суток со дня разбора заданий,
определенного приказом Комитета образования и науки администрации города
Новокузнецка от 03.09.2024 №1076 «Об организации и проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных
организациях Новокузнецкого городского округа в 2024/2025 учебном году».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Белову Г.М.,
заместителя председателя КОиН.

Председатель комитета Ио РН С.В. Круль

Приложение
к приказу КОиН

от 04.09.2024 № 1091

Состав
апелляционной комиссии по рассмотрению апелляций участников

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году

Полякова А.И. председатель апелляционной комиссии, проректор по
организационно-методической работе МАОУ ДПО ИПК
(по согласованию)

Кызласова О.А. заместитель председателя апелляционной комиссии,
методист научно-методического отдела МАОУ ДПО
ИПК (по согласованию)

Колесников И.О. член апелляционной комиссии по географии, учитель
географии МБОУ «СОШ №26»(по согласованию)

Арсентьева Л.Ю. член апелляционной комиссии по географии, учитель
географии МБОУ «Лицей №46»(по согласованию)

ЛисичкинаС.С. член апелляционной комиссии по географии, учитель
географии МБОУ «СОШ №107»(по согласованию)

Абрамова Н.Ю. член апелляционной комиссии по географии, учитель
географии МБОУ «СОШ №8»(по согласованию)

Сыстерова А.О. член апелляционной комиссии по географии, учитель
географии МАОУ «СОШ №110»(по согласованию)

Косарева М.В. член апелляционной комиссии по географии, учитель
географии МБОУ «СОШ №55»(по согласованию)

ГальцеваН.В. член апелляционной комиссии по географии, учитель
географии МБОУ «СОШ №71»(по согласованию)

ВорожейкинаО.В. член апелляционной комиссии по—истории,
обществознанию, праву, экономике, учитель истории и
обществознания МБОУ «СОШ №77»(по согласованию)

Матыцина М.Ю. член апелляционной комиссии по—истории,
обществознанию, праву, экономике, учитель истории и
обществознания МБОУ «СОШ №79»(по согласованию)

Багрянцева М.С. член апелляционной комиссии по—истории,
обществознанию, праву, экономике, учитель истории и
обществознания МБОУ «Гимназия № 32» (по
согласованию)

Логачева Д.А. член апелляционной комиссии по

—
истории,

обществознанию, праву, экономике, учитель истории и
обществознания МБОУ «СОШ №50»(по согласованию)

Бодах Н.Н. член апелляционной комиссии по

—
истории,

обществознанию, праву, экономике, учитель истории и
обществознания МБОУ «СОШ №92»(по согласованию)

Филатова А.С. член апелляционной комиссии по

—
истории,

обществознанию, праву, экономике, учитель истории и
обществознания МБОУ «СОШ №64»(по согласованию)

МихайловаН.Н. член апелляционной комиссии по

—
истории,

обществознанию, праву, экономике, учитель истории и
обществознания МБОУ «СОШ №4»(по согласованию)

Введенская Л.В. член апелляционной комиссии по русскому языку и
литературе, методист научно-методического отдела
МАОУ ДПОИПК (по согласованию)

КухаренкоТ.В. член апелляционной комиссии по русскому языку и
литературе, учитель русского языка и литературы
МБНОУ «Гимназия №59»(по согласованию)

КеренскаяС.А. член апелляционной комиссии по русскому языку и
литературе, учитель русского языка и литературы
МБНОУ «Гимназия №70»(по согласованию)

Малышкина Е.В. член апелляционной комиссии по русскому языку и
литературе, учитель русского языка и литературы
МБОУ «Лицей №46»(по согласованию)

ТурчинаН.В. член апелляционной комиссии по русскому языку и
литературе, учитель русского языка и литературы
МБОУ «СОШ №29»(по согласованию)

Шипнягова И.Ф. член апелляционной комиссии по русскому языку и
литературе, учитель русского языка и литературы
МБОУ «Гимназия №73» (по согласованию)

Хворостова Л.Н. член апелляционной комиссии по русскому языку и
литературе, учитель русского языка и литературы
МБОУ «СОШ №71»(по согласованию)

ИнкинаС.Г. член апелляционной комиссии по русскому языку (4-е
классы), доцент кафедры дошкольного и начального
образования МАОУ ДПО ИПК (по согласованию)

Булатова И.Ю. член апелляционной комиссии по русскому языку (4-е
классы), учитель начальных классов МБОУ «СОШ
№27»(по согласованию)

Великосельская С.В. член апелляционной комиссии по русскому языку (4-е
классы), учитель начальных классов МБОУ «СОШ
№94»(по согласованию)

МироноваО.В. член апелляционной комиссии по русскому языку (4-е
классы), учитель начальных классов МБОУ «Лицей
№104»(по согласованию)

МарченкоЕ.А. член апелляционной комиссии по русскому языку (4-е
классы), учитель начальных классов МБОУ «СОШ
№49»(по согласованию)

ФокинаТ.В. член апелляционной комиссии по русскому языку(4-е
классы), учитель начальных классов МБОУ «СОШ

№37»(по согласованию)
ШабановаН.С. член апелляционной комиссии по русскому языку (4-е

классы), учитель начальных классов МБОУ «СОШ
№72»(по согласованию)

Ермоленко М.В. член апелляционной комиссии по английскому и
французскому языкам, учитель иностранных языков
МБОУ «Лицей №35 им. А.И. Герлингер» (по
согласованию)

Бабенкова О.В. член апелляционной комиссии по английскому языку,
учитель иностранных языков МБОУ «СОШ №72 с
углубленным изучением английского языка» (по
согласованию)

ВолковаИ.А. член апелляционной комиссии по французскому языку,
учитель иностранных языков МБОУ «СОШ №50» (по
согласованию)

Познахарева Ю.А. член апелляционной комиссии по английскому языку,
учитель иностранных языков МБОУ «СОШ №14» (по
согласованию)

Силютина М.В. член апелляционной комиссии по английскому языку,
учитель иностранных языков МБОУ «СОШ №60»(по
согласованию)

РусоваС.Н. член апелляционной комиссии по английскому языку,
учитель иностранных языков МБОУ «СОШ №47» (по
согласованию)

Куртукова О.Е. член апелляционной комиссии по французскому языку,
учитель иностранных языков МБОУ «СОШ №26» (по
согласованию)

СаяпинаТ.В. член апелляционной комиссии по немецкому языку,
учитель иностранных языков МБНОУ «Гимназия №48»
(по согласованию)

БеломытцеваИ.В. член апелляционной комиссии по немецкому языку,
учитель иностранных языков МБНОУ «Гимназия №48»
(по согласованию)

Константинова Т.В. член апелляционной комиссии по немецкому языку,
учитель иностранных языков МБОУ «СОШ №12» (по
согласованию)

ЕрмолаевД.А. член апелляционной комиссии по искусству (МХК),
учитель изобразительного искусства МАОУ «СОШ
№81»(по согласованию)

БогдановаД.Л. член апелляционной комиссии по искусству (МХК),
руководитель изостудии МБУ ДО «Дом детского
творчества № 2»(по согласованию)

Букалова С.А. член апелляционной комиссии по искусству (МХК),
учитель изобразительного искусства МБНОУ «Гимназия

№48»(по согласованию)
КондаковаТ.А. член апелляционной комиссии по искусству (МХК),

учитель изобразительного искусства МБОУ «СОШ
№65»(по согласованию)

МордвинаН.П. член апелляционной комиссии по искусству (МХК),
учитель изобразительного искусства МНБОУ «Лицей №
76»(по согласованию)

Махова С.В. член апелляционной комиссии по технологии, учитель
технологии МБНОУ«Лицей №111» (по согласованию)

Бабкина О.П. член апелляционной комиссии по технологии, учитель
технологии МБОУ «СОШ №5»(по согласованию)

БрыксинаЛ.В. член апелляционной комиссии по технологии, учитель
технологии МБОУ «СОШ №14»(по согласованию)

Караваев Н.А. член апелляционной комиссии по технологии, учитель
технологии МБОУ «СОШ №13»(по согласованию)

ЕрмаковаЕ.Н. член апелляционной комиссии по технологии, учитель
технологии МБОУ «СОШ №49»(по согласованию)

Кузнецова Л.Г. член апелляционной комиссии по технологии, учитель
технологии МБОУ «ООШ №100 им.С.Е. Цветкова»(но
согласованию)

ЛеонтьеваН.С. член апелляционной комиссии по технологии, учитель
технологии МБОУ «СОШ №29»(по согласованию)

Мазанцева З.В. член апелляционной комиссии по технологии, учитель
технологии МБОУ «ООШ №103»(по согласованию)

Малукова С.А. член апелляционной комиссии по технологии, учитель
технологии МБОУ «СОШ №47»(по согласованию)

КоваленкоН.В. член апелляционной комиссии по основам безопасности
и защиты Родины, доцент кафедры общего образования
и психологии МАОУ ДПО ИПК (по согласованию)

Рябченко Н.С. член апелляционной комиссии по основам безопасности
и защиты Родины, учитель основам безопасности и
защиты Родины МБОУ «СОШ №91»(по согласованию)

Данилова Н.Ф. член апелляционной комиссии по основам безопасности
и защиты Родины, учитель основам безопасности и
защиты Родины МБОУ «СОШ №27»(по согласованию)

Закусилова И.Г. член апелляционной комиссии по основам безопасности
и защиты Родины, учитель основам безопасности и
защиты Родины МБОУ «СОШ №92»(по согласованию)

КузнецовВ.В. член апелляционной комиссии по основам безопасности
и защиты Родины, учитель основам безопасности и
защиты Родины МБОУ «СОШ №71»(по согласованию)

Сафина Г.А. член апелляционной комиссии по основам безопасности
и защиты Родины, учитель основам безопасности и
защиты Родины МБОУ «СОШ №65»(по согласованию)

ХраповаТ.В. член апелляционной комиссии по основам безопасности
и защиты Родины, учитель основам безопасности и
защиты Родины МБНОУ «Гимназия № 48» (по
согласованию)

МаксимчукГ.В. член апелляционной комиссии по физической культуре,
учитель физической культуры МБОУ «СОШ №79» (по
согласованию)

Зизевская Е.В. член апелляционной комиссии по физической культуре,
учитель физической культуры МБОУ «Гимназия №32»
(по согласованию)

КожевниковаИ.В. член апелляционной комиссии по физической культуре,
учитель физической культуры МАОУ «СОШ №110»(по
согласованию)

ЛомакинаЛ. Н. член апелляционной комиссии по физической культуре,
учитель физической культуры МБОУ «Гимназия №73»
(по согласованию)

СкогореваЛ.Л. член апелляционной комиссии по физической культуре,
учитель физической культуры МБОУ «СОШ №55» (по
согласованию)

ЧужиковВ.П. член апелляционной комиссии по физической культуре,
учитель физической культуры МБОУ «Гимназия №10
имени Ф.М. Достоевского» (по согласованию)

ЦЩербининаН.В. член апелляционной комиссии по физической культуре,
учитель физической культуры МБОУ «СОШ №18» (по
согласованию)

Иванова Т.А. член апелляционной комиссии по—экологии,
преподаватель кафедры общего образования и
психологии МАОУ ДПО ИПК (по согласованию)

ЖдановаН.Н. член апелляционной комиссии по экологии, учитель
биологии МНБОУ «Гимназия №48»(по согласованию)

Тарасова И.В. член апелляционной комиссии по экологии, учитель
биологии МБОУ «Лицей №35 им.А.И. Герлингер»(по
согласованию)